Tribunal' de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: clivisao.contratos@timt  jus br

TI/MT

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Fls.

Contrato n°66/2015 - CIA 0177014-66.2015.8.11.0000

OITAVO TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO No 66/2015, CUJO OBJETO é

A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA RETOMADA DA OBRA

DE CONSTRUÇÃO DO FÓRUM DA

COMARCA DE PORTO DOS GAÚCHOS,

CONFORME PROJETO BÁSICO No

9/2015, CELEBRADO ENTRE O ESTADO

DE MATO GROSSO, POR INTERMÉDIO DO

PODER JUDICIÁRIO/ TRIBUNAL DE

JUSTIÇA E A EMPRESA LM MURÇA &

MURÇA LTDA ME.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE • JUSTIÇA, inscrito no CNP] sob 'no

03.535.606/0001-10, com recurso do FUNDO DE APOIO AO

JUDICIÁRIO/FUNAJURIS,. CNPJ no 01.872.837/0001-93; situado no

. Centro Político Administrativo, s/n, nesta Capital, representado neste ato

pelo seu Presidente, Excelentíssimo Senhor Desembargador CARLOS

ALBERTO ALVES DA ROCHA, brasileiro, casado, portador do RG no

7.388.085-1 SSP/SP e do CPF n° 012.075.878-42, com endereço

acima mencionado, no uso de suas atribuições, designado

CONTRATANTE, e de outro lado a empresa LM MURÇA & MURÇA LTDA

ME, inscrita no CNPJ sob no 16.885.249/0001-61, Inscrição Estadual no

51.201.328.595, situada na Rua Avenida Agrícola Paes de Barros, no 2120,

sala 01, Bairro Santa Izabel, CEP 78035-160, Cuiabá/MT, neste ato

representada pela Gerente Geral CAROL LIMA MURÇA, brasileira, casada,

empresária, portadora da Carteira de Identidade n° 13737503 - SSP/MT, e

do CPF.  no 794.902.711-87, residente na Rua _rouxinol, no 05, quadra 08,

Bairro Santa Amália, CE‘P 78035-550, Cuiabá/MT, designada

1
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE CONTRATOS

Tribunal de Justiça

MATO GROSSO

Tribunal de Justiça do Estado.de Mato Grosso
. Coordenadoria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefone: (65)3617-3726

e-mail: divisaaontratas@tjmt.jus.br

TJPvIT

Fl

Contrato n° 66/2015 - CIA. 0177014-66.2015.8.11.0000

CONTRATADA, tendo em vista o contido .no Contrato no 66/2015, CIA

0177014-66.2015.8.11.0000, considerando ainda as disposições

estabelecidas na Lei 'no 8.666/93,-atualizada, e supletivamente as normas

da Teoria Geral dos dontratos e do Direito Privado, atualizadas, têm entre

si, como certo e ajustado'o presente Termo de Aditamento, mediante as

seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA.  PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

. 1.1. O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar em parte,

a CLÁUSULA QUARTA e a CLÁUSULA QUINTA (DO PREÇO E

REAJUSTE) do Contrato originariamente firmado entre as partes.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2.1. Alterar a CLÁUSULA QUARTA, no item 4.3, prorrogando o prazo de

vigência do contrato por mais 90 (noventa) dias, para o período de

21/03/2019 a 20/06/2019.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO ADITIVO NEGATIVO

3.1.. Alterar, em parte, a CLÁUSULA QUINTA; no item 5.1, reajiistando o

valor global deste contrato, decrescendo o valor de R$ 163.541,11

(cento e sessenta.  e três mil, quinhentos e quarenta •e um reais e

onze centavos), passando à valor global do contrato para R$

2.353.881,62 (dois milhões trezentos e cinquenta e três mil,

oitocentos e oitenta e um reais e sessenta e dois centavos), de

acordo com Relatório Técnico n. 18/2019 da Sólida Engenharia,

encartada às fls. 1321/1324-T3MT, e Despacho n. 19/2019-D.O.

acostado à fl. 1335-TJMT.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato firrnado.

2
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE CONTRATOS

Cuiabá-MT, 20 de março de

Desembargador CARLOS ALBE
PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO

CONTRATANTE

DA ROCHA
DE MATO GROSSO

Represent
LM MI)

•

0364U RÇA
URÇA LTDA - ME

CONTRATADA

20

CPF: 3 z_

RG: 7711, 	7.

Tribunal de Justiça do Estado de Mato Grosso
Coordenadnria Administrativa

Departamento Administrativo — Divisão de Contratos
Telefáne: (65)3617-3726

e-mail: divisao.contratos@nmr.jus.br

Tribunal de Justiça
MATO GROSSO

Fls.

Contrato n°66/2015 - CIA. 0177014-66.2015.8.11.0000

CLÁUSULA QUINTA - DA EFICÁCIA

5.1. Para a eficácia deste Termo, o CONTRATANTE, após a assinatura das

partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial,

conforme dispõe o Parágrafo único do art. 61 da Lei no 8.666/93.

E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme,

foi o presente Termo lavrado em 02 (duas) vias de igual teor e forma, e

'assinado pelas partes contratantes e pelas testem 	as abaixo.

Testemunha

1 a  r/s4/V AIA aCE ( 	LT-An bAng..93

°DF:1(5-65).014>2:1

RG:

3
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

DIVISÃO DE CONTRATOS

	00000001
	00000002
	00000003